
Zahraničí a Náchodsko - Náchodské.info

Na pozvání primátora města Partizánske doc. PeadDr. Jozefa Božika, PhD. navštívili
místostarostové Náchoda Miroslav Brát a ing. Jan Čtvrtečka toto slovenské město, které je
zároveň sídlem stejnojmenného okresu v Trenčínském kraji. Cílem setkání bylo definování
základních rysů spolupráce mezi oběma městy, které by na podzim tohoto roku potvrdila
smlouva o partnerství.

           {jathumbnail off}  

Partizánske je v současnosti více než dvacetitisícové město, jehož vznik a rozvoj v první
polovině 20. století a letech následujících úzce souvisel s rozvojem obuvnického průmyslu.
Dodnes zde výrazně rezonuje i odkaz průmyslníka Jana Antonína Bati. Blízkost společné
česko-slovenské státní hranice orientuje Partizánske zcela přirozeně na rozvoj partnerských
vztahů právě s regiony v České republice. Název města pochází z roku 1949 a upomíná na
výraznou roli, kterou zdejší obyvatelé přijali v boji pro nacizmu v době Slovenského národního
povstání. Samospráva města Partizánske v čele s primátorem Božikem provádí řadu
dynamických změn a model zdejší angažovanosti obyvatel v životě města je nyní velmi
inspirativní i pro ostatní regiony a sídla na Slovensku.

  

"V rámci diskuze s panem primátorem jsme objevili řadu společných témat budoucí spolupráce.
Jednalo by se zejména o oblast školství, kultury i sportu. V plánu máme i vzájemné výměnné
pobyty dětí z našich základních škol cílené i na jazykové dovednosti, protože například
slovenština zní našim dětem již příliš vzdáleně, a to je určitě škoda," říká místostarosta Ing.Jan
Čtvrtečka a dodává, že prvním krokem k lepšímu pochopení slovenštiny jsou originální
česko-slovenské slovníky, které ze Slovenska do Náchoda přivážejí jako milý a originální dárek.

  

Schválení konceptu partnerské smlouvy mezi městem Partizánske a Náchodem je samozřejmě
v gesci městského zastupitelstva, na jehož jednacím stole by se text smlouvy měl objevit na
jaře tohoto roku. "Od navázaného partnerství s městem Partizánske si slibujeme i vzájemný
profit ve sféře společných projektů a mikroprojektů z fondů Evropské unie. Detaily budou
projednávány na dalším setkání, které se uskuteční v Náchodě. Oplatili jsme panu primátorovi

 1 / 3



Zahraničí a Náchodsko - Náchodské.info

Božikovi jeho srdečné přijetí a jménem starosty Jana Birke jsme ho pozvali k návštěvě našeho
města," komentuje budoucí kroky v kontextu partnerství Náchod - Partizánske místostarosta
Miroslav Brát.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4514:mistostarostove-miroslav-brat-a-ing-jan-ctvrtecka-navstivili-slovenske-mesto-partizanske&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4514:mistostarostove-miroslav-brat-a-ing-jan-ctvrtecka-navstivili-slovenske-mesto-partizanske&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460


Zahraničí a Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4514:mistostarostove-miroslav-brat-a-ing-jan-ctvrtecka-navstivili-slovenske-mesto-partizanske&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4514:mistostarostove-miroslav-brat-a-ing-jan-ctvrtecka-navstivili-slovenske-mesto-partizanske&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4514:mistostarostove-miroslav-brat-a-ing-jan-ctvrtecka-navstivili-slovenske-mesto-partizanske&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460

